Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики и признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
3 сентября 2004 года №262-ПП.

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 сентября 2004 года №262-ПП «О мерах по реализации Федерального закона «О лотереях» на территории КБР» («Кабардино-Балкарская правда», 2004, № 266-267, «Официальная Кабардино-Балкария», 2011, № 47).

	Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

                                            А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики

1. Внести в положение о Министерстве экономического развития Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 11 апреля 2013 года     № 110-ПП «О Министерстве экономического развития Кабардино-Балкарской Республики» следующие изменения:
а) пункты 4.11 и 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.11 осуществляет реализацию региональной политики в сфере развития и поддержки предпринимательства, а также в пределах полномочий финансирование мероприятий государственных программ в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства;
4.12 обеспечивает развитие региональных институтов поддержки малого и среднего предпринимательства;»
б) пункты 4.20 и 5.57 исключить.
в) дополнить пунктами 5.25-1, 5.25-2, 5.25-3 и 5.25-4 следующего содержания:
«5.25-1 организует и проводит конкурсы по предоставлению финансовых ресурсов субъектам малого и среднего предпринимательства с целью реализации механизмов государственной поддержки малого и среднего предпринимательства;
5.25-2 проводит анализ и оценку эффективности проектов, представляемых субъектами малого и среднего предпринимательства с целью получения государственной поддержки;
5.25-3 осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием средств направляемых на государственную поддержку и развитие субъектам малого и среднего предпринимательства;
5.25-4 обеспечивает развитие региональных организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;»
г) пункт 5.48 изложить в следующей редакции:
«5.48 Подготавливает в установленном порядке проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и воды для государственных учреждений Кабардино-Балкарской Республики на очередной год;»
2. Внести в перечень исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, уполномоченных на проведение регионального государственного контроля (надзора), утвержденный постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 года № 320-ПП, изменение, изложив пункт 8 в следующей редакции:

	8.
	Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики
	регулирование контрактной системы в сфере закупок; контроль в сфере закупок

3. Внести в перечень должностных лиц исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), утвержденный постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2013 года № 320-ПП, изменение, изложив пункт 8 в следующей редакции:
«8. Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики:
начальник отдела контроля в сфере государственных закупок департамента развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции;
заместитель начальника отдела контроля в сфере государственных закупок департамента развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции;
главный государственный инспектор отдела контроля в сфере государственных закупок департамента развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции.»

Пояснительная записка
 к проекту постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики и признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
3 сентября 2004 года № 262-ПП»

[bookmark: _GoBack]Указанный проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики подготовлен в связи с изменениями в федеральном законе от 11 ноября 2003 года №138-ФЗ «О лотереях», упраздняющими региональные и муниципальные лотереи, а также региональный государственный надзор за проведением региональных лотерей и постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 апреля 2014 года №65-ПП «О внесении изменений в Положение о Комиссии Правительства Кабардино-Балкарской Республики по обеспечению мобилизации доходов в бюджетную систему, контролю за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины и состав Комиссии Правительства Кабардино-Балкарской Республики по обеспечению мобилизации доходов в бюджетную систему, контролю за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины».
Данный проект постановления размещен на сайте www.economykbr.ru в разделе «Документы», подраздела «Экспертиза проектов правовых актов, разработанных министерством».

Министр                                                                                                     Б.Рахаев

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики и признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
3 сентября 2004 года № 262-ПП»

Принятие указанного проекта постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики и признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 сентября 2004 года № 262-ПП» не потребует расходов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.

Министр                                                                                                     Б.Рахаев